ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

г. Южно-Сахалинск							                  «__»________2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Янчук Виктории Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и, ________________________________________________________________________________в лице __________________________________________________________________________________ действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику или по его указанию иному лицу, а Заказчик обязуется обеспечить оплату поставки канцелярских, хозяйственных товаров, расходных материалов к оргтехнике, офисное оборудование, выполнить полиграфические заказы и т. д., (т.е. весь спектр товаров, необходимых для нормальной и бесперебойной работы офиса),  (далее – «Товар»).
1.2. Сроки поставки, количество и качество Товара определяются согласованными сторонами заявками. Заявка составляется в произвольной форме (может быть подана, как  письменно, так и устно).
1.3. Настоящий договор, заключенный по результатам переговоров о поставке товаров, выполнение работ, является основанием для  оплаты за поставленный Товар.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена договора  устанавливается на основании прайс-листа Поставщика на момент закупки товара Заказчиком в соответствии с  заявкой,  и включает в себя цену поставляемого Товара с учетом всех затрат.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в установленные сторонами сроки поставки (как правило, в течение 24 часов). Поставка осуществляется транспортом Поставщика (на сумму заявки, свыше 3 500 (трех тысяч пятисот) рублей, бесплатно)   по адресу:
3.2. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком с момента фактического получения Заказчиком Товара, которое подтверждается товарно-транспортными документами.
[bookmark: _GoBack]3.3. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в заявке, а также некомплектный Товар считается недопоставленным.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик обязан обеспечить оплату за поставленный Товар не позднее, чем  в течение 14 календарных дней с момента получения выставленного  Поставщиком счета.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.
5.3. За недопоставку или просрочку поставки Товара по настоящему договору, Поставщик выплачивает Заказчику пени в размере  0.5% от суммы договора, за каждый день просрочки.
5.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
· соразмерного уменьшения покупной цены;
· безвозмездного устранения недостатков Товара в 10-дневный срок;
· возмещения своих расходов на устранение недостатков товара;
5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства оплаты товара в срок, установленный п. 4.1. настоящего договора, Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере 0.5% от суммы договора, за каждый день просрочки.
       Заказчик освобождается от уплаты пени, установленный настоящим пунктом договора, если окажет, что просрочка исполнения произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение календарного года. Если по истечении указанного срока, ни одна из сторон не уведомит другую (в 10-дневный срок, в письменном виде) о намерении расторгнуть договор, договор автоматически пролонгируется (продлевается) сроком на 1 год.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут сторонами в порядке, установленном законодательством РФ.
7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями.
7.4. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия рассматриваются в Арбитражном суде Сахалинской области.
7.5. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 дней с момента направления претензии.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:
Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА»

	Юридический адрес

Фактический адрес:

	Юридический адрес: 693010, г. Южно-Сахалинск, б-р им. Анкудинова Федора Степановича, дом № 15 А.
Фактический адрес: 693010, г. Южно-Сахалинск, б-р им. Анкудинова Федора Степановича, дом № 15 А.

	Почтовый адрес:

	Почтовый адрес: 693010, г. Южно-Сахалинск, б-р им. Анкудинова Федора Степановича, дом № 15 А.

	Тел.
	тел. (4242) 48-49-49,635-999
тел/факс (4242) 510-640

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	ИНН/КПП

	ИНН/
КПП
	 6501250524/
 650101001

	р/с №

	р/с №
	407 028 100 503 400 383 28

	Банк

	в
	Дальневосточном банке ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск

	к/с №

	к/с №
	30101810600000000608

	БИК

	БИК
	 040813608

	Заказчик

_______________/______________________/

	Поставщик
Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА»

__________________ /Янчук В.Ю.

М.П.							М.П.

2